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A vasárnap
krónikája.

(:) Tisza levelet irt az új
ságjának Az Ujság-nak. Nem 
azért, mivel Tiszát nem sze
retem, sem azért, mintha nem 
tartanám okos embernek, tel
jesen pártatlanul Ítélve levele 
a gyüge levelek közé tartozik. 
Nagyon piszkosnak érezheti 
magát, minden alkalmat fel
használ a mosakodásra. Úgy 
látszik, önmaga is érzi, hogy 
tettei olyanok, amelyeket nem 
lehet eléggé mentegetni, ma
gyarázni, hogy legalább a nem 
normális ember gyomra és 
agyveleje bevegye.

A  legújabb gazságát magya- 
rázgatja, mentegeti a levelében 
a „Kedves Barátjának.“ Ter
mészetesen német, francia, an
gol analógiákkal, különösen az 
angollal. Már igazán émelygé
sig vagyunk ezekkel a lehetet
len magyarázgatásokkal. Vagy 
azt hiszi Tisza, hogy az an
gol példa neki azt a szolgá
latot teszi, mint az egyszeri 
orvosnál a chinin-por, hogy 
mindenre jó ?

Legjobban tenné ez a koro
názatlan kis király, ha egyál
talában nem tenne semmit, 
vagy ha már mániája a cse
lekvés, csak ne magyarázná. 
Mert magyarázat nélkül leg
alább beszámithatatlannak tar
tanánk, a magyarázat, a men
tegetőzés pedig az ő fekete leiké
ről tesz tanúbizonyságot. Ez
ért pedig bűnhődnie kell.

*

Tudtuk, hogy Désy komoly 
ember, nem felhevülésében 
mondotta a rettenetes vádakat 
a kormány, nevezetesen annak 
elnöke ellen. Megismétli amit 
mondott s felemelt fővel várja 
az alkalmat a bizonyításra. A  
vád nagy konsternációt idézett 
elő a panama-király táborában. 
Kapkod fühöz-fához, gyengébb

nél gyengébb nyilatkozatokkal 
akarja betömni az ország szá
ját, s ahelyett, hogy azonnal 
neki állnának a bizonyítás al
kalmának megadására, hogy 
minél előbb tisztázhassák ma
gukat a vád alól, azon sopán
kodnak, hogy mi lesz Désyvel 
ha nem sikerül neki a bizo
nyítás. Ne Désy miatt fájjon 
Lukács ur a maga feje, hanem 
az a kérdés, mit csinál maga 
akkor, ha Désynek lesz igaza. 
Az országra nézve nem világ
szégyen, ha Désy marad alul, 
de páratlanul álló gyalázat, 
örök szégyen lesz a nemzetre, 
ha beigazolódik, hogy Ma
gyarország ministerelnöke pa
nama-király, hogy milliókat 
emeltek el. Ezt már azután 
nem lehet ám angol példákkal 
mitigálni.

*
A szomorú hírre vergődött 

budapesti rendőrség száz em
bere felment Bécsbe az ellen
zékiek gyomrozására. Hogy 
Pavlik ment-e ezzel a kozák
csapattal, vagy Palágyi, nem 
tudni. Ugyanis oly titokban 
mentek, persze a komisz ci
vilben, hogy bármelyik fejede
lem tanulhatna tőlük, ho
gyan lehet suba alatt utazni. 
Bemutatják a bécsieknek, hogy 
azok a brutalitások, kegyetlen
ségek, a melyekről bécsi kol
legáink Írtak, nem újságírói 
fantáziák, hanem valóságok, 
szomorú valóságok a nemzet 
szégyenére. Ezt is azoknak 
köszönhetjük, akiknek a be
csületről még annyi fogal
muk sincsen, mint a városvé
gen sátorozó íáraóknak.

*

Lukács, akinek napjai jobban 
meg vannak számlálva, mint 
a halálos betegé, még mindig 
a bakról beszél. A  bakról a 
kocsisok szoktak beszélni, ehhez 
híven a stílusban is alkalmaz
kodik. Illetve nem is alkal
mazkodik, mert csak ez az 
egyetlen stílusa van. amit még 
valószínűleg Örményországban

tanult. Ez a haldokló Lukács 
úgy van, mint a tüdőbajos, azt 
hiszi soká él s tervezget. K i
jelenti, hogy nagy kegyesen 
most adta az utolsó szünetet 
az ellenzéknek a meggondo
lásra, s falusi kisbiró módjára 
kidoboltatja, hogy ha legalább 
is kezet nem csókol az ellen
zék, lesz ne mulass. Erre csak 
az a mondanivalónk, hogy a 
Kóbi már ne hencegjen, mert 
a gazdája nemsokára lelöki a 
bakról, s akkor olyan elcsapott 
kocsis lesz, hogy a fütyülővel 
kocsizó polgártársai is fü
tyülnek rá.

Vasárnap a Rózsáskertben 
megöltek egy legényt. Köteles
ségemnek tartom kijelenteni

hogy ennek az egynek nem oka 
sem Lukács, sem Tisza. Jász 
huszár mártotta a szivébe a 
bicskát. Menten meghalt. A mi 
szép Rózsáskertünkben sajnos, 
az állapotok nem valami ró
zsásak. Valóságos büntanya, a 
katonáknak és a civilbagázs- 
nak a bicskázó atlétikai klubja. 
Verekedés, kisebbfajta bicská
zások oly gyakoriak ott, hogy 
egy hétfői rovatot lehetne nyit
ni a számára. Néha-néha az
után a bicska, a bajonett vagy 
a kard jobban belemegy a mu
latozó legénybe s megtörténik 
a vasárnapi esst. Fölösleges el
mondani, hogy mit tegyen ott 
a hatóság. A hatóságnak ezt 
tudnia kell. de hát akkor miért 
nem teszi ?

G y ilk o ssá g  a R ó zsá sk er tb en .
T á n c b ó l  a  f ia lá b a .

A .  h u s z á r .

Elmúlt a nyár s a ködös ősz 
idején nem a tearózsa, hanem 
a halálrózsája nyűik a fehérvári 
rózsáskertben. Vasárnap este a 
zöld hullakocsi robogott el mel
lettem. Mi történt ? — „A Ró
zsáskertben agyonszúrtak egy 
legényt", mondta aki tudta. Egy 
IS éves legény holttestét vitte 
a hullakoesi a városi hullaház 
felé. Egy huszár ölte meg a 
szerencsétlent, mert a mai hu
szár, mivel nem onthatja ellen
ség vérét a csatatéren, magyar 
testvérét öli meg a táncterem
ben. Ugye-e milyen csúnya do
log egy miatt az összeesett egy 
kalap alá foglalni. De ezt nem 
mi, hanem a jelenlevők, a nagy 
közönség, akik a hirt hallották, 
vagy olvasták, tehát mindenki 
úgy mondta. Egy szóval egy

Mint minden vasárnap, úgy 
most is tánc volt az alsó Rózsás
kert tánctermében. Civilek, ka
tonák együtt járják az oda ve
tődő esnlédekkel. A táncterem
ben egyik asztalnál 7 huszár 
ült, velük szemben a másik asz
talnál egyik tánc után két legény 
állt meg: Leiner József 21 éves és 
Leiner Károly 18 éves bőrgyári 
napszámosok, palotai-utca 31 
szám alatti lakosok, testvérek. 
Hogy a huszárok és a legények 
között történt-e már előbbre 
valami, az még nincs megálla
pítva. Most némán néztek a

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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huszár az összes hírnévnek árt-
hat. Ez volt a 13-as huszárok ,
első nagyobb vasárnapi szerep- -* ;ll
lése. ■ • ■

A gyilkosság.
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Mai lapunk 4  oldal.
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zsinoros egyenruhásokra. Feláll 
két szakaszvezető az asztaltól s 
minden szó nélkül egyik az 
egyiket, másik a másikat arcul 
üti s mint kik dolgukat jól vé
gezték, visszaültek helyeikre. 
Az egyik civil szólt valamit. 
Senki sem értette, hogy mit. 
Erre felál Légy köz huszár, oda
megy a két testvérhez és bics
káját belevágta a kissebbik bal
mellébe, azután elfut. Leiner 
Károly elfehéredik, kétlépést 
tesz az asztaltól előre és szó 
nélkül elvágódik a táncterem 
padlózatán Akkor már halott 
is volt. Mindez csöndben, egy 
percen belüli időben történt, 
urry hogy a jelenlevők közül 
is csak a közelben állók tudták 
a szerencsétlen Leiner fiú el- 
vágódásának okát.

— Meghalt. M eghalt! járt száj- 
ról-szájra a borzalmas hir.

A hatóság.
A táncoló leányok szót- 

rebbentek s a Rózsáskert gya
koribb vendégei, akik már meg
szokták az ilyesmit, átszaladtak 
a városmajorba orvosért, men
tőkért és rendőrségért telefo
nálni. Dr. Mólnál- József kerü
leti orvos, Peresztegi Nagy Ist
ván önkéntes mentő és a men
tőkocsi jelentek meg először, 
majd gyorsan odaérkezett Ságy 
Lajos rendőrfőkapitány, dr. Kár- 
nik József orvossal, Kovács 
Lajos rendőrbiztossal és rend
őrökkel.

A beállott halál orvosi kons- 
tatálása után visszafordították 
a mentökocsit, hogy a hullako- 
esi jöjjön helyette. A kés pen
géjét az ö o borda között ha
tolt az ifjú mellébe és a szivet 
is átszurta. A gyilkos lianyari- 
tott is egyet késével, azért lett 
akkora a seb 14 cm. hosszú

nyomozásnak. A kaszárnyában 
épen lecsukásra vittek egy sza
kaszvezetőt, Mészáros Lukácsot, 
kiben a szemtanuk rögtön fel
ismerték az áldozat arculütőjét. 
Azután sorra vették a beérkező 
huszárokat.
_Ez sem az . . .  ez sem .. .

és igy tovább ment mindaddig, 
mig egyszercsak bejön 3 köz
huszár. Az egyikre rámurnt Berta 
István :

— Nem ez az, de ehhez na
gyon hasonlít.

Nézegetik a huszárt s meg
szólal egy őrmester :

_Akkor az nem más, mint
Horthy alezredes úr egyik lo
vásza.

A rendőrség a szemtanukkal 
és az őrmesterrel Horthy alez
redes lakására ment. Az alez
redes maga is hátra ment velük 
az istállóba, ahol három huszárt 
találtak. Ezek között nem volt a 
keresett. Hanem az egyik sarok
ból erős horkolás hallattszott. 
Egy huszár aludt ott mély 
álomba merülve. Felkeltik, mire 
immel-ámmal föltápászkodik.

— Én nem tettem semmit — 
mondja ő.

— Tegye fel a sapkáját — 
szól rá Berta István. Mikor ez 
megtörtént, az ügyes szemtanú 
jól szemügyre vette és a legha
tározottabban kijelentett:

— Ez szúrta meg.
— Én nem tettem semmit 

mondja ismét a huszár.
Ságy Lajos rendőrfőkapitány 

szólt hozzá ezután:
— Adja elő a zsebkését.
A huszár készséggel eleget 

tesz a felszólításnak, mert azt 
hiszi, hogy jól megtisztította a 
gyilkot. Pedig dehogy. A főka
pitány előveszi zsebvillanylám- 
páját, rávilágít a pengére s fel
fedez azon tarv Darányi vér-hogy kardszurásnak nézték s a 

nyíláson át a szivet is látták. A 
hullát a városi hullaházba vit- j 
ték. |

A nyomozás. |
A rendőrkapitány a helyszí

nen azonnal megindította a 
nyomozást. A gyilkos huszár 
elmenekült, nevét senkisein tudta, 
de jelentkezett két szemtanú, 
akik kijelentették, hogy bár
mennyi közül is felismernék. A 
rendőrség ezeket a szemtanu
kat kocsira vette s kihajtott ve
lük a huszárlaktanyába. Az 
egyik, Berta István fiatal körai- 
vessegéd, bőrgyárdülői lakos 
különösen nagyhasznára volt a ]

pontnak a kör szélét, amit a 
huszár nem tudott letisztítani.

— Honnét került ide ez a 
vércsepp? kérdi a főkapitány.

A felelet válasznélkül maradt. 
A huszár arcáról le lehetett ol
vasni mindent. Az alezredes 
rögtön leváltatta a legényt s 
átadta az őrmesternek, hogy 
tartóztassa le. A rendőrfőkapi
tány elvégezvén kötelességét, 
távozott. Alig tett azonban 10 
lépést, utána futott az őrmester 
a hírrel, hogy a huszár 

bevallotta bűnét.
Túri Andrást — igy hívják a 

gyilkos huszárt — lezárták a 
katonai börtönbe.

.......  A boncolás
holnap délelőtt 10 órakor lesz 
a városi hullaházban vegyes 
bizottság (katonai és polgári) 
jelenlétében. .

A rendőrség figyelmébe.
A fehérvári verekedések leg

többje a Rózsáskertben történik. 
Vagy zárják be ezt a mulatót, 
vagy megfelelő számú rendőr 
ügyeljen a rendre. Igaz, tudjuk, 
hogy nincs rendőr. Rendőrsé
günk a kétes leányokkal igen 
szigorúan szokott elbánni. Jó 
volna, ha megfigyelés alá venné 
a Rózsáskert tánctermébe járó 
cselédeket.

A Pesti Hírlapot
járató katholikusok 

figyelmébe.

A borzsovai egyházkerület a kö- | 
vetkező tiltakozást teszi közzé : j

A Pesti Hírlap e hónap 18-án j 
megjelent számában, mindjárt a I 
napi hirek elején „Az oltáriszent- 
ség és Budapest1- cim alatt az im
pozáns méretekben lelolyt Euka- 
risztikus kongresszusról" azt írja, 
hogy a Bécsben összesereglett 
idegenek, akik az Oltáriszentség 
tiszteletére rendezett cécón részt 
vettek . . .  Ez a kitétel megfelel
het tán a „Pesti Hírlap" közis
mert jóizlésének, de mélyen sértő 
az összes katholikusokra, akik
nek legszentebb vallási tárgyait 
teszi rosszakaratú gunyja céltáb
lájául. Nem tudjuk, vájjon Ma
gyarország tiz milliónyi kalholi- 
kusa közül hányán olvasták e 
kitételt s nem lehet célunk annak 
tendenciája felöl vitába bocsát
kozni. Azt azonban nyíltan ki
merjük mondani, hogy a tisztes
séges sajtónak nem lehet föl
adata a más vallásuak tiszteleté
nek tárgyaiból gúnyt űzni s a 
benne résztvevőket pellengére ál- 
litani. a  belügyminiszter épp most 
rendeletileg intézkedik a sajtó 
szabályozásáról s ugyanakkor egy 
magát komolynak tartó napilap 
ily hangon szóhl meg. Ha a 
vallási szempontok nem tartják 
vissza, arról már mégsem sza
bad megfeledkeznie, hogy azon 
az ünnepen az uralkocióház, kor
mány és népek oly hatalmas tö
mege részt vett, ami minden 
elfogulatlan emberben bizonyos 
respektust kell, hogy gerjesszen, 
mert aki a más véleményén le 
vöket nem tiszteli, maga magát 
is tiszteletre érdemtelenné teszi.

De a katholikus vallás ezen
kívül uralkodó vallás is, az or
szág apostoli ország, a melynek 
koronáján hála Isten még ott ra
gyog a kereszt, ennek tisztelői 
fölháborodással utasítják vissza 
ellenségeik nemtelen támadás át.

_________  Ma, kedden 24-én nagy
m egnyitó előadást tart szenzációs 
műsorral. A C l r c a g Z  f t t t r e  Van.

1912. szeptember 24.

__Ezért addig is mig tövényes
utón lesz módunkban az ily 
szennyes kirohanásokat a maguk 
medrébe terelhetni a borzsovai 
egyházkerület papsága undorral 
utasítja vissza legszentebb vallási 
érzelmeinek ily kicsúfolásét és 
elvárja az illetékesektől, hogy 
hasonló támadásoktól már a sza
bad vallásgyakorlat nevében is 
megvédelmezzék. Romanec Ala
dár stb. kanonok kerületi espe
res, Bilkei Gorzó Jenő egyházke
rületi jegyző. ‘
A magunk részéről csak ennyit 

jegyiünk m eg: Tegyük fel, hogy 
valamelyik nagy magyar lap, ame
lyet zsidók és kálvinisták is olvas
nak, a zsidók hosssunapi ájíatossá- 
gát, vagy a múlt évi genfi Kálvi-n- 
ünnepet vagy más vallásos zsidó, 
vagy református összejövetelt cécó- 
nak nevezett volna, mint ahogy 
komisz ietaksáló módon annak 
mondja a világ katholikusainak 
füiséges hitvallását . . . kérdezzük: 
meguiaradhatna-e az a lap jóravaló 
hithű zsidó vagy ref. ház asztalán, 
mint naponként szívesen látott ven
dég s a ház szellemi táplálékának 
szállít' ja ?

A felelet biztos és határozott: 
Nem maradhatna meg, mert egy- 
srar ás mindenkorra véglegesen 
kirúgnák vallásuk gunyolóját, maguk 
s  gyermekeik hitének, vallásos 
meggyőződésének pimasz sértege- 
tőjét.

Ki a Pesti Hírlappal minden tisz
tességes hath. házból 1 A bárgyúk 
„s árulók csak fizessék meg tovább- 
a is a miért leköpik vallásukat.

H Í R E  k .
N a p t á r .

Szeptember 22. Vasárnap.
R. Kath. • Gellert.
P ro t: Gellert.
Gür. Teodóra.
Zsidó. Gedaljah b.
Nap kel : 5 o. 50. nyugszik 5 ó. 52.
Hold kel: 5 ó. 2S. nyugszik d ó. ló.

— A kiadóhivatal üzenete.
F elkérjü k  v id ék i h á tra 
lékos előfizetőinket, hogy 
a z  előfizetési d i ja k a t  m i
n é l előbb bekü ld en i s z í
veskedjenek.

— Kérelem. Október hó 13-án 
a bel- s a felsővárosi plébáno
sok vezetése alatt Bodajkra 
nagyobb szabású férfizarándok
lat van tervbe véve. A kellő 
tájékoztatás céljából azok, akik 
e férfízarándoklatban részt venni 
óhajtanak, szándékukat akár a 
két plébánia hivatalnál, akár a 
népszövetségi csoportvezetők
nél mielőbb bejelenteni szíves
kedjenek. A zarándoklat egyes 
módozatainak végleges megálla- 
pitása céljából f. hó 29-én va
sárnap d. u. 4 órakor a kath. 
Legényegyesület Távírda-utcai 
helyiségében értekezlet lesz

Jegyek előre 
válthatók

IRAUSZ V.
dohánydőzsdéjében.
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1912. szeptember 24.

amelyre a zarándoklatban részt
vevők szives megjelenését kéri 
E zarándoklat vezetősége.

_  Kik pályáztak? A város ke
zelése alatt álló Marki féle ösztön- 
(jijta Sas István joghallgató és Ja- 
neSilz Róbert rajztanárjelölt pályáz
tak.

-- Mikor lesz a szüret ? Meg
ü ti  a lehér szőljő, le lehet 
,j]ár szedni. . .  A székesfehér
vári öreghegyi hegyközség va
sárnapi választmányi ülésén a 
szüretelés megkezdésének ha
táridejét hivatalosan folyó hó 
26-ában állapította meg. Az 
idei szüret nem lesz olyan vig, 
mint a régi jó időkben, mert 
a szőlősgazdák még közepes 
termést sem mernek remélni.

— Közgyűlés. A Székesfehérvári 
kabaré asztaltársaság, amelynek célja 
a humanitás gyakorlása, a tagok 
erkölcsi fejlesztése s az elhalt ta
gok visszamaradottalnak segélye
zése, szeptember 24 én tartja évi 
rendes közgyűléséi délután 3 óra
kor Széchenyi-utca 37 szám alatt.

— Színészeinkről. A székesfe
hérvári szintársulat jelenleg Vesz
prémben működik s amint a vesz
prémi lapokból ki lehet venni, na
gyobb anyagi, mint erkölcsi siker
rel. A lapok kritikái az uj tagok 
közül Szopessynek és Baróthynak 
kedveznek s dicsérik Feketét, Be- 
nest, Dérit, Szántót, Békefit. Az 
„Asszonyfaló* premiérjéről a kö 
vetkezőket Írja a Veszprémi Hírlap:

Szerdán, (szept. 18 án) Asszony
faló" operetté bemntató volt telt 
ház előtt. A darab szegényes me- 
séjü s zenéje sem fülbemászó. A 
telt ház hatása meglátszott a sze
replőkön is, tudásuk javát igyekez
ték nyújtani, igen ügyesen játszot
tak Bródy s Kovács Lili. Lakatos 
minden érzés nélkül játszott, éneke 
sem sikerült mindig. Erckövy szé
pen énekelt s játszott, emellett igen 
ügyesen is táncolt. Szántó jól ala
kított, Káldor nyegleségéről még 
most sem tud leszokni. Baróthy 
sikerült kupiéival s ügyes játékával 
nagy derültséget idézett elő, A kö
zönség hálásan tapsolta az ügyes 
komikust.

— Daktllosopia. A rendőrség mun
káját bűnügyi nyomozásoknál az 
utóbbi időben bámulatosan meg
könnyítette a daktiloscopia, az új
lenyomatok felvétele. Már a mi 
rendőrségünknél is évek óta hasz
nálatban van, de feltalálása óta már 
annyira tökéletesítették, hogy a leg
újabb szerekkel és módszerrel ma 
már 50—60-szor jobb felvételeket 
lehet készíteni. Ságy Lajos rendőr
főkapitány ebből a legújabb kiadás
ból hozatott egy teljes fölszerelést, 
amely összesen 24 Iv-ba került. A 
fontos nyomozási segédeszköz teg
nap már meg is érkezett s a leg
közelebbi bűnügyben, ha a szükség 
úgy kívánja, már használni is fog
ják.

— Sport. A Székesfehérvári Ke
rékpár egyesület f. hó 29-én vasár
nap rendezi záró versenyét az abai 
országúton, oda-visza 18 km távol, 
•nditás d. u. 3 órakor az abai so
rompótól (eigánysátorok.)

— Egy szerencsétlen i'ju. Szaba 
oos Jánost, a helybeli főgimnázium 
volt jelesen érett növendékét ismét 
kivitette a rendőrség a Szent György 
korházba. A szerencsétlen ifjú va- 
•anol egy kardot szerzett s azzal 
mindenkit fenyegetett. Már harmad
szor vitték uz élőhalottak közé.

FEHÉRMEGYEI NAPLÓ

Fegyveradó. A városnál a 
fegyveradót már kivetették s 28-ig 
a városházán a kivetés betekinthető. 
Felszólamlások 15 napon belül be- 
adandók.

— Szüreti mulatság. A kath. le
gényegylet vasárnap minden tekin 
tétben jól sikerült szüreti mulatsá
got rendezett. Táncos lányok, tán
coló ifjak nem hiányoztak, de még 
kevésbbé a jókedv, A legényegylet 
mint mindig, úgy most is bizony 
Ságot tett arról, hogy művelt intel 
ligens tagjai vannak, kik a jókedv 
ben sem feledkeztek meg maguk 
ról. Kedves epizódja volt a mulat 
Ságnak a szőllőlopás. Ügyesek vol
tak a tolvajok, de még ügyesebbek 
a csőszlányok, kik két kézzel cipel, 
ték a tolvajokat a bíróság elé, amely 
azután a kedves csínyért birsággal 
sújtotta őket. A tánc világos reg
gelig tartott,

— A szájába *A családi 
viszálykodás ismét öngyilkos
ságba kergetett egy embert. 
Bognár József vajtai földműves 
első felesége halála után újból 
megnősült, mostohát vitt a ház
hoz gyermekei mellé. A máso
dik feleség gyermekei mindig 
előnyben részesültek amazok
kal szemben s mióta felcsepe
redtek, azóta meg a vagyont 
féltik egymástól. Emiatt állandó 
viszály dúl a családban a mos
tohatestvérek között. Az apa 
szinte tehetetlenül áll, nem tudja 
hogy első, vagy második fele
sége gyermekeinek adjon igazat 
a vitákban, mert valamennyinek 
ő az apja. Az áldatlan állapot 
szombaton végkép elkeserítette 
az öreget s öngyilkossági szán
dékból a szájába lőtt. Á löve
dék nagy roncsolást vitt vég
hez az életunt ember szájalkot- 
részeiben. Állapota reménytelen. 
Beszállították a Szent György 
kórházba.

— Kellemetlen vendég. Horváth 
Anna tordasi ille!őséj;ü leányzó, 
hasonlóan a fővárosi dámákhoz

• szenvedélyesen járt a kávéházba.
I Városunkban rendszerint a lebujt- 

kávéházakaí bújta s feiünő visel
kedésével magáravonta a rendőrség 
figyelmét. Kevés érdeklődés után 
kiderült róla, hogy személyisége 
veszedelmes a város közerkölcsi- 
ségére és közegészségére. A rendőr
ség 8 napi elzárás után falujába 
zsuppoltatja s a városból örökidőre 
kitiltotta.

— Vasárnapi krónika. A rózsás
kerti gyilkosságon kivül még több 
kisebb ügy foglalkoztatta a rend
őrséget. Kovács Im re  Sár-utca 52. 
szám alatti lakos az éjszaka kur
jongatott az utcán. László János 
rendőr csendre intette, mire ő csiz
mája szárában levő nyitott bicská
jáért nyúlt, de még mielőtt szúr
hatott volna vele, a rendőr lefegy
verezte Kovács Imrét, 3 napi 
elzárásra ítélte a rendőrség. — 
Kocsis Ferenc rác-utcai lakos 
Weisz Mór Mór bőrgyári hivatal
nokot földhöz vágta s megrugta. 
Bevitték a rendőrségre. — Kará
csonyi Orbán, Bús Zsigmond, Ta
kács Ignác és Mák István mákvi
rágok, vízvezetéki munkások, va
sárnap este a széna téren megtá
madták Bebesi Ferenc rekrutát, 
megverték s a fején megszűrték. A 
reodőrségen azzal védekeztek, hogy 
ők nem Bebesit akarták magverni, 
másnak nézték s így tévedtek a 
személyben. Ettől azonban Bebesi 
nem lett jobban. A verekedők ellen 
a rendőrség megindította az eljá
rást.

, — Megszűnt a vörheny. Tiznap 
óta újabb vörheny megbetegedést 
nem jelentettek be a rendőrfőkapi
tányt hivatalban. így a járvány 
végre valahára megszűntnek te
kinthető.

— Szent Leckék és Evangéliu
mok. A főt. papság és a kath. ma
gyar nép b. figyelmébe ajánljuk P. 
Soós István kármelita egyhazilag 
jóváhagyott bibliafordítása nyomán 
készült és legújabban megjelent 
Széni Leckék is Evangéliumok az 
egyházi év vasár- és ünnepnapjaira 
cimü könyvét. Nagy nyolcad alak
ban vászonkötésban ára 4 kor- bőr
kötésben G kor. Megrendelhető e 
cimen : Kármelita Rendház Budapest 
VI.  ̂ Nuba utca 12. Ugyanott kap
ható az Újszövetségi Szentirás szin
tén P. Soós I. fordításában, 730 
oldal terjedelemben, mely a négy 
evangéliumon kivül magaban fog
lalja az apostolok cselekedeteit, 
szent Pál apostol 14 levelét, vala
mint a többi apostolok összes le
veleit és szent Pél titkos jelenéseit. 
A cimképen kivül még Palesztiná
nak, Jeruzsálemnek és szent Pál 
apostol utazásainak szines térképei 
is díszítik a könyvet, mely Ö Szent
sége X. Pius pápa és az eszter
gomi főegyházmegyei hatóság jóvá
hagyásával van ellátva. — Ára 
ízléses zsebkönyvalaku vászonkü- 
tésben 3 kor. Tartós bőrkötésben 
7 kor. 10 példányra egy iogyenp él- 
dány, terjesztőknek 25 jj engedmény. 
Ugyanott kapható még a most 
második kiadásban megjelent: 
„Kózsafüzéraz oltári szentség előtt." 
Ez a kedves kis könyvecske a rózsa
füzér tizenöt titkát foglalja magá
ban szines képekben, rövidke imák- 
kai. A képek és díszítések páral- 

i lanul szépek. Ily díszes kiállítású

s ennél jogva bármily alkalomra 
illő ajándék könyv meg nem jelent 
meg a magyar könyvpiacon. Fekete 
kék, égszínkék, skarlát, stb. szinü 
pegamoid kötésekben, ára 1. 20 K.

Kiváló m inőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként m eleg füstö lthusok  
MARSCHALL-nái Kossuth-utca.

TEÁT mindig a FIUMEI KÁ
VÉBEHOZATALNÁL (Barátok- 
épülete) vásároljon. Telelőn 250. 
Háztartási-tea 1 csomag tkg. 40 
fillér, 1 csomag Itt t,kg. 80 fillér.

— Pfinn József „Concordia" 
temetkezési vállalat bérkocsi 
osztályának vezetésére üzletve
zetőt keres. Fizetési igények
kel ellátott, sajátkezüleg irt zárt 
ajánlatok ,,Concordia“ vállalat 
címére Nagy Sándor-utca in- 
tézendők.

A p r ó h i r d e t é s e k .
A lovasberényi-ul közvetlen 

közelében az Akkermann örö
kösök tulajdonát képező búza
földek húz teleknek eladók. 
Ugyanott 2 búza szalmakazal 
is eladó. Bővebbel ifj. Lils Fe
renc Öreg-utca 29. sz.

Egy motor keres cséplési 
munkát Széchényi-utca 102.

Legújabb hölgy és leányka 
kalapok szép választékiján, át
alakításokat legelegánsabb min
ták szerint készit Borkovits Berta 
Rákóczi-utca 31.

Az eddig elért kedvező eredmények és azon tö
rekvés, hogy a folytonosan fokozódó igényeknek 
megfelelhessünk, indított bennünket arra, hogy

l M  is FIMÜA MMT! A H
nagy áldozatok árán újjászervezzük, magasabb 
színvonalra emeljük. ------

Szerződtettünk egy elismert kitűnő szabászt, j
' a ü sl i s m e r e t e i t  a  f ő v á r o s

í Iegelsöbbrendü műtermeiben és legelőkelőbb vevőkörben s z e re z te  |
és legjobb munkaerők által támogatva, épugy 
angol kosztümöket, mint francia toiletteket szak- 
avatottsággal és speciális Ízléssel kiállítva szá
nthatunk mérsékelt árszabás mellett. ------
A fontiekre hivatkozva felajánljuk szolgálatainkat 
mélyen tisztelt vevőinknek és szives figyelmükbe 
ajánljuk, hogy őszi és téli divatkülönlegességeink

toilettet és kosztüm kelmékben, téli mosókeíme 
különlegességekben, pongyola és blouse kelmékben

a cégünknél megszokott Ízléses és kiválóan dús 
választékban raktárra érkeztek.

OLCSÓ SZABOTT ÁRAK!

11
Divatkülönlegességek nagy áruháza, ANGOL ős 
FRANCIA női szabászati műtermei és menyasz- 
szonyi kelengye vállalata -------

Székesfehérvár, Nádor-utca.
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műhelyünkben gyorsan és naksserüen 
készíttetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

MaRyalOfSXág leíuagyobb i‘ Isgtégibb
varrógép-üitete.

SzÉ$r»«f"Wr"',r- Wdnmtoc. VöUíwM’á.

Van szerecsém a mélyen 
tisztelt szülök és a zenet 
tanulni óhajtók szives figyel
mébe ajánlani Kossuth-utca 
13. szám alatt levő zene
iskolámat, ahol a következő 
iskolai év ez évi szeptem
ber hóban megkezdődik és 
ahol mérsékelt áron lelki
ismeretes vezetés mellett 
bárki hegedű, tárogató, fis- 
harmonium és fuvolajáték
ban, ezenkívül minden fúvó 
és vonós hangszeren való 
játékban, továbbá énekben, 
zeneelméletben és öszhang- 
zattanban szakszerű okta
tást nyerhet. — —

Tisztelettel
GILDE VENDEL,

conscrvatoriumi oklevéllel bíró 
zenetanár.

Beiratások: naponta délelőtt 
8-tól 11-ig és d. u. 3—6-ig.

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HITELSZÖVETKEZET 

á r u r a  k t á r a
szállít:

I r. porosz diószenet . 4  K — f.
II.' .  „ „ ■ 3 „ 60 „
II, „ darabos . 3 „ 60 „
szápári darabos szenet . 2 ,  40 ,

cserhasábot m^-kint 
bükkhasábot „
dorongfát „
aprított fát mm.-fcint 
árban. A házhoz szállítást a szö
vetkezet vállalja:
1. a szén mm.-ját . . . .  16 fül.
2. hasábfa m3-ét . . . .  60 „
3. az aprított fa mm.-ját

helyre ö n t v e .................16 „
Minthogy az ősszel előrelátható

árutorlódás és vaggonhiány a szál
lítást késleltetheti, kérjük tagjainkat, 
hogy megrendeléseiket mentül előbb 
juttassák hozzánk.

Az igazgatóság

l E í a ,

eladni
- r y a g r j r

venni-valój'a
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

TTpTFD ÍO  IfcT S  - á .  <3

T Ü N D É R  H A R A N G O K
Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta játszani. Ková
csolt vasállványon, 15 összehangolt ezüstfémcsengővel I 
van ellátva. Erős, szép kivitelben, verőkkel, mesés ] 
— ajándékkal együtt —

c s a k  ± 0  k o r o n a
Wágner a ..Hangszer-Király

országszerte elismert elsőrendű hangszeráruházában, Budapest József-kürut 15. i 
Q & * Óvás : Figyeljünk jól a pontos címre és házszámra. * ^ Q  j

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, Z B á s t y s - y t t c a ,  
3 .  s z á m . .

Tisztelettel ^értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
gényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modorok ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 

szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től ok. 

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tői március 31-ig reg
gél 6 órától déli 12 óráig. Ün. 
nép és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

F ü rd ő d ijak  ru h á v a l e g y ü tt:
G ő z f ü r d ő ........................— -60
G yerm ekek 10 év ig  . . — -30 
Porcellán kád . . .  !•—
C in k á d ..............................— -80
H ideg-gyógyfürdő . . -  -60
Isza p fü rd ő ........................2 —
Szénsavas-fürdő . . . 2-—
S ő s f ü r d ő ................................1-—
BÉRLETJEGYEK: 10 db. góz -  
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentísztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

T Ö G L  G Y U L A ,
fürdötulajdonos.

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezete

m int az Országos Köz
ponti H itelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenő szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

Nyáron
szom juságcsillap ító t Télen

gyom orm eleg itő

FranckVéie :£ n r ilo :
^  legtökéletesebb Rá ve'- pótlék, 

m e ly  m i n t  pótlószer is a főzéshez már Rész, 
erős- fűszeres, a m e l l e t t  a  b n b k á v é h o z  h a s o n l ó  telt 

i z z e l  é s  z a m a t t a l .

Használati Utasítás: V -4 liter forró vizhez egy evőkanállal,

tehát m i n t e g y  5  gramm „ £ n r i l o “ kávét adunk, 

vagy 5  percig fő z z ü k ,  végre, hogy t i s z t u l j o n ,  3  percig félreálltjuk.

-----   - ______________ ______*•-*•*--
-H asználható :babkávéval: vagy  a  n é l k ü l i

, Mint tzomJuségcBlllapítí
JígM  M ítJOk, a plneibtn kláag M / n  U ltijuk .

4 m u tn  a  Ú t it  f itd tm  ugg fo lp í r ltb ta  iW tg m  
k i m

Nyomatott MZ Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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